
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

現金預金 340,432,591 333,001,883 7,430,708

未収金 134,443,604 160,068,261 △ 25,624,657

立替金 1,009,627 827,731 181,896

前払金 34,812,628 40,217,849 △ 5,405,221

商品 1,632,864 1,571,613 61,251

流動資産合計 512,331,314 535,687,337 △ 23,356,023

 ２．固定資産

(1)基本財産

定期預金 22,951,014 22,951,014 0

基本財産合計 22,951,014 22,951,014 0

(2)特定資産

退職給付引当資産 78,690,980 71,148,500 7,542,480

減価償却引当資産 27,000,000 27,000,000 0

新規事業準備積立資産 180,000,000 180,000,000 0

2020年海外公演準備積立資産 211,000,000 117,000,000 94,000,000

特定資産合計 496,690,980 395,148,500 101,542,480

(3)その他固定資産

建物付属設備 918,467 1,059,361 △ 140,894

楽器 5,039,529 8,985,791 △ 3,946,262

什器備品 2,246,036 3,386,698 △ 1,140,662

商標権 256,200 - 256,200

保証金 10,000 10,000 0

ソフトウェア 3,744,495 8,244,393 △ 4,499,898

楽器購入資金貸付金 24,346,840 26,299,250 △ 1,952,410

その他固定資産合計 36,561,567 47,985,493 △ 11,423,926

固定資産合計 556,203,561 466,085,007 90,118,554

資産合計 1,068,534,875 1,001,772,344 66,762,531

Ⅱ　負債の部

 １．流動負債

未払金 69,153,048 66,223,392 2,929,656

未払法人税等 130,000 110,900 19,100

未払消費税等 0 1,611,400 △ 1,611,400

前受金 129,280,340 124,971,120 4,309,220

預り金 35,469,473 32,448,374 3,021,099

賞与引当金 7,884,073 6,984,568 899,505

流動負債合計 241,916,934 232,349,754 9,567,180

 ２．固定負債

退職給付引当金 78,690,980 71,148,500 7,542,480

貸借対照表
平成31年3月31日現在



科 目 当年度 前年度 増減

固定負債合計 78,690,980 71,148,500 7,542,480

負債合計 320,607,914 303,498,254 17,109,660

Ⅲ　正味財産の部

 １．指定正味財産

寄付金 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(うち基本財産への充当額) 1,000,000 1,000,000 0

 ２．一般正味財産 746,926,961 697,274,090 49,652,871

(うち基本財産への充当額） 21,951,014 21,951,014 0

(うち特定資産への充当額） 418,000,000 324,000,000 94,000,000

正味財産合計 747,926,961 698,274,090 49,652,871

負債および正味財産合計 1,068,534,875 1,001,772,344 66,762,531



（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 (3,573) (5,460) (△ 1,887)

基本財産受取利息 3,573 5,460 △ 1,887

特定資産運用益 (25,855) (25,204) (651)

特定資産受取利息 25,855 25,204 651

事業収益 (604,973,964) (583,549,976) (21,423,988)

　演奏事業収益 604,371,701 582,873,019 21,498,682

入場料収益 295,068,050 295,450,970 △ 382,920

出演料収益 303,882,961 267,118,611 36,764,350

広告料収益 3,225,000 9,200,600 △ 5,975,600

商品収益 238,251 351,030 △ 112,779

演奏雑収益 1,957,439 10,751,808 △ 8,794,369

楽器購入資金貸付事業収益 602,263 676,957 △ 74,694

受取補助金等 (1,125,470,000) (1,126,580,000) (△ 1,110,000)

受取国庫補助金 100,670,000 100,330,000 340,000

受取地方公共団体補助金 1,023,000,000 1,023,000,000 0

　受取民間補助金 1,800,000 3,250,000 △ 1,450,000

受取負担金 (49,690,098) (0) (49,690,098)

受取演奏事業負担金 49,690,098 0 49,690,098

受取寄付金 (24,610,000) (25,650,000) (△ 1,040,000)

受取寄付金 24,610,000 25,650,000 △ 1,040,000

受取企業寄付金 17,810,000 18,250,000 △ 440,000

受取個人寄付金 6,800,000 7,400,000 △ 600,000

雑収益 (19,311) (10,770) (8,541)

　受取利息 6,934 6,627 307

　雑収益 12,377 4,143 8,234

 経常収益計 1,804,792,801 1,735,821,410 68,971,391

(2）経常費用

事業費 (1,688,940,112) (1,609,657,071) (79,283,041)

　給料手当 825,321,155 801,294,862 24,026,293

臨時雇賃金 19,787,747 19,671,883 115,864

退職給付費用 4,182,860 3,790,580 392,280

賞与 29,061,711 26,658,500 2,403,211

賞与引当金繰入額 6,594,131 5,894,951 699,180

法定福利費 116,069,419 111,301,838 4,767,581

福利厚生費 4,447,220 4,086,893 360,327

出演者報酬 310,165,558 298,623,227 11,542,331

旅費交通費 48,939,947 47,576,178 1,363,769

通信運搬費 7,608,613 6,669,972 938,641

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



科 目 当年度 前年度 増減

商品費 31,793 39,613 △ 7,820

減価償却費 10,024,891 12,677,246 △ 2,652,355

消耗什器備品費 4,439,234 3,789,948 649,286

消耗品費 27,971,184 24,891,072 3,080,112

修繕費 3,745,518 3,666,014 79,504

広告宣伝費 11,118,376 8,052,361 3,066,015

印刷製本費 15,038,466 15,375,878 △ 337,412

光熱水道費 1,020,155 910,181 109,974

賃借料 95,386,868 87,033,616 8,353,252

保険料 8,398,563 9,181,580 △ 783,017

租税公課 8,032,269 10,703,479 △ 2,671,210

諸会費 859,084 861,297 △ 2,213

委託費 101,230,526 88,122,001 13,108,525

支払手数料 14,905,587 14,429,080 476,507

支払負担金 9,588,511 9,588,511

雑費 4,970,726 4,354,821 615,905

管理費 (66,069,818) (61,698,138) (4,371,680)

役員報酬 550,000 710,000 △ 160,000

給料手当 26,529,011 21,843,533 4,685,478

退職給付費用 3,359,620 3,088,880 270,740

賞与 2,651,842 1,567,378 1,084,464

賞与引当金繰入額 1,289,942 1,089,617 200,325

法定福利費 10,698,517 10,315,995 382,522

福利厚生費 292,142 219,947 72,195

会議費 12,540 9,476 3,064

旅費交通費 235,672 384,483 △ 148,811

通信運搬費 1,555,860 1,675,506 △ 119,646

減価償却費 1,607,865 1,802,283 △ 194,418

消耗什器備品費 167,252 396,176 △ 228,924

消耗品費 1,910,002 2,093,227 △ 183,225

修繕費 370,798 411,237 △ 40,439

印刷製本費 344,756 252,920 91,836

新聞図書費 281,745 281,254 491

光熱水道費 139,110 160,618 △ 21,508

賃借料 1,206,830 1,675,329 △ 468,499

保険料 380,000 380,000 0

租税公課 290,535 1,430,570 △ 1,140,035

諸会費 741,080 678,280 62,800

委託費 9,085,614 8,116,787 968,827

支払手数料 2,352,575 2,393,847 △ 41,272

雑費 16,510 720,795 △ 704,285

 経常費用計 1,755,009,930 1,671,355,209 83,654,721

評価損益等調整前当期経常増減額 49,782,871 64,466,201 △ 14,683,330

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 49,782,871 64,466,201 △ 14,683,330



科 目 当年度 前年度 増減

　２．経常外増減の部

(1）経常外収益

固定資産売却益 (0) (86,394) △ 86,394

楽器売却益 0 86,394 △ 86,394

 経常外収益計 0 86,394 △ 86,394

(2）経常外費用

固定資産除却損 (0) (125,173) △ 125,173

楽器除却損 0 9 △ 9

什器備品除却損 0 125,164 △ 125,164

経常外費用計 0 125,173 △ 125,173

当期経常外増減額 0 △ 38,779 38,779

税引前当期一般正味財産増減額 49,782,871 64,427,422 △ 14,644,551

法人税等 130,000 110,900 19,100

当期一般正味財産増減額 49,652,871 64,316,522 △ 14,663,651

一般正味財産期首残高 697,274,090 632,957,568 64,316,522

一般正味財産期末残高 746,926,961 697,274,090 49,652,871

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 747,926,961 698,274,090 49,652,871



(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

音楽芸術普及事業 音楽演奏事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (3,573) (3,573)

基本財産受取利息 3,573 3,573

特定資産運用益 (25,855) (25,855)

特定資産受取利息 25,855 25,855

事業収益 (603,315,564) (1,658,400) (604,973,964)

演奏事業収益 602,713,301 1,658,400 604,371,701

入場料収益 295,068,050 295,068,050

出演料収益 302,224,561 1,658,400 303,882,961

広告料収益 3,225,000 3,225,000

商品収益 238,251 238,251

演奏雑収益 1,957,439 1,957,439

楽器購入資金貸付事業収益 602,263 602,263

受取補助金等 (1,061,254,747) (64,215,253) (1,125,470,000)

受取国庫補助金 100,670,000 100,670,000

受取地方公共団体補助金 958,784,747 64,215,253 1,023,000,000

受取民間補助金 1,800,000 1,800,000

受取負担金 (49,690,098) (49,690,098)

受取演奏事業負担金 49,690,098 49,690,098

受取寄付金 (24,610,000) (24,610,000)

受取寄付金 24,610,000 24,610,000

受取企業寄付金 17,810,000 17,810,000

受取個人寄付金 6,800,000 6,800,000

雑収益 (19,311) (19,311)

受取利息 6,934 6,934

雑収益 12,377 12,377

経常収益計 1,738,919,148 1,658,400 64,215,253 0 1,804,792,801

（２）経常費用

事業費 (1,687,790,820) (1,149,292) (1,688,940,112)

給料手当 825,321,155 825,321,155

臨時雇賃金 19,787,747 19,787,747

退職給付費用 4,182,860 4,182,860

賞与 29,061,711 29,061,711

賞与引当金繰入額 6,594,131 6,594,131

法定福利費 116,069,419 116,069,419

福利厚生費 4,447,220 4,447,220

出演者報酬 309,311,122 854,436 310,165,558

旅費交通費 48,759,517 180,430 48,939,947

通信運搬費 7,608,613 7,608,613

商品費 31,793 31,793

減価償却費 10,024,891 10,024,891

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目 法人会計
内部取
引控除

合計



公益目的事業会計 収益事業等会計

音楽芸術普及事業 音楽演奏事業
科     目 法人会計

内部取
引控除

合計

消耗什器備品費 4,439,234 4,439,234

消耗品費 27,971,184 27,971,184

修繕費 3,745,518 3,745,518

広告宣伝費 11,118,376 11,118,376

印刷製本費 15,038,306 160 15,038,466

光熱水道費 1,020,155 1,020,155

賃借料 95,386,868 95,386,868

保険料 8,398,563 8,398,563

租税公課 7,991,669 40,600 8,032,269

諸会費 859,084 859,084

委託費 101,163,286 67,240 101,230,526

支払手数料 14,905,587 14,905,587

支払負担金 9,588,511 9,588,511

雑費 4,964,300 6,426 4,970,726

管理費 (66,069,818) (66,069,818)

役員報酬 550,000 550,000

給料手当 26,529,011 26,529,011

退職給付費用 3,359,620 3,359,620

賞与 2,651,842 2,651,842

賞与引当金繰入額 1,289,942 1,289,942

法定福利費 10,698,517 10,698,517

福利厚生費 292,142 292,142

会議費 12,540 12,540

旅費交通費 235,672 235,672

通信運搬費 1,555,860 1,555,860

減価償却費 1,607,865 1,607,865

消耗什器備品費 167,252 167,252

消耗品費 1,910,002 1,910,002

修繕費 370,798 370,798

印刷製本費 344,756 344,756

新聞図書費 281,745 281,745

光熱水道費 139,110 139,110

賃借料 1,206,830 1,206,830

保険料 380,000 380,000

租税公課 290,535 290,535

諸会費 741,080 741,080

委託費 9,085,614 9,085,614

支払手数料 2,352,575 2,352,575

雑費 16,510 16,510

経常費用計 1,687,790,820 1,149,292 66,069,818 0 1,755,009,930

　評価損益等調整前当期経常増減額 51,128,328 509,108 △ 1,854,565 0 49,782,871

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 51,128,328 509,108 △ 1,854,565 0 49,782,871

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用



公益目的事業会計 収益事業等会計

音楽芸術普及事業 音楽演奏事業
科     目 法人会計

内部取
引控除

合計

　経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

  他会計振替前当期一般正味財産増減額 51,128,328 509,108 △ 1,854,565 49,782,871

　他会計振替額 232,074 △ 232,074 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増減額 51,360,402 277,034 △ 1,854,565 0 49,782,871

　法人税等 130,000 130,000

　当期一般正味財産増減額 51,360,402 147,034 △ 1,854,565 0 49,652,871

 一般正味財産期首残高 697,274,090

　一般正味財産期末残高 746,926,961

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 1,000,000

　指定正味財産期末残高 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 747,926,961

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、

並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１．重要な会計方針

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法
商品・・・先入先出法によっている。

（２）固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・・定率法によっている。
無形固定資産・・・定額法によっている。

（３）引当金の計上基準
賞与引当金・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を

計上している。
退職給付引当金・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

（４）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

特定資産

退職給付引当資産

減価償却引当資産

新規事業準備積立資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

特定資産

退職給付引当資産

減価償却引当資産

新規事業準備積立資産

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

建物付属設備

楽器

什器備品

商標権

ソフトウェア

合 計 273,290,631 261,085,904 12,204,727

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

小 計 22,951,014 (1,000,000) (21,951,014) －

256,200

47,456,850 43,712,355 3,744,495

(439,951,014) (78,690,980)

－

78,690,980 (0) (0) (78,690,980)

1,700,892 782,425 918,467

199,210,920 194,171,391 5,039,529

180,000,000

小 計 395,148,500 101,542,480 0 496,690,980

211,000,000 (0) (211,000,000) －

－22,951,014 (1,000,000) (21,951,014)

180,000,000 (0) (180,000,000) －

27,000,000 (0) (27,000,000)

2020年海外公演準備積立資産

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

22,951,014

2020年海外公演準備積立資産

合 計 418,099,514 101,542,480 0 519,641,994

（単位：円）

科 目

71,148,500 7,542,480 0 78,690,980

117,000,000 94,000,000 0 211,000,000

27,000,000 0 0 27,000,000

180,000,000 0 0

小 計 496,690,980 (0) (418,000,000) (78,690,980)

合 計 519,641,994 (1,000,000)

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

（単位：円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

小 計 22,951,014 0 0 22,951,014

22,951,014 0 0

24,665,769 22,419,733 2,246,036

256,200 0

減価償却累計額 当期末残高

（単位：円）

科 目 取得価額



５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

国庫補助金

地方公共団体補助金

受取民間助成金

６．その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにするために必要な事項

（１）引当金の明細

賞与引当金

退職給付引当金

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

6,984,568 7,884,073 7,884,0736,984,568

700,000

合 計 1,125,470,000 1,125,470,000

芸術活動助成
（公財）朝日新
聞文化財団 200,000 200,000

アフィニス ･エチ
ケット

（公財）アフィ
ニス文化財団 500,000 500,000

公益財団法人東京都交
響楽団運営費補助金 東京都 1,023,000,000 1,023,000,000

(1,800,000) (1,800,000)

特定求職者雇用開発助成金 東京労働局 670,000 670,000

(1,023,000,000) (1,023,000,000)

(100,670,000) (100,670,000)
文化芸術振興費補助金(舞
台芸術創造活動活性化事
業)

（独）日本芸術
文化振興会 100,000,000 100,000,000

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

71,148,500 7,542,480 78,690,980

（単位：円）

音楽芸術活動助成事
業

（公財）三菱ＵＦ
Ｊ信託芸術文化財
団

400,000 400,000

音楽に関する公演他
への助成

（公財）ﾛｰﾑ ﾐｭｰ
ｼﾞｯｸ ﾌｧﾝﾃﾞｰｼｮﾝ 700,000



　　 の状況を明らかにするために必要な事項（1）引当金の明細に記載している。

附 属 明 細 書

1　基本財産及び特定資産の明細
　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残

　　 高に記載している。

2　引当金の明細
　引当金の明細は、財務諸表に対する注記6．その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 手元現金 運転資金として 1,160,840

当座預金

　ゆうちょ銀行郵便振替口座 運転資金として 899,762

普通預金

　みずほ銀行上野支店 運転資金として 260,368,117

　りそな銀行東京公務部 運転資金として 44,874,171

　ゆうちょ銀行 通常貯金 運転資金として 4,829,701

定期預金

　みずほ銀行上野支店 運転資金として 28,300,000

未収金 (独)日本芸術文化振興会に対する未収額 他 助成金、出演料、入場料　他 134,443,604

立替金 ホール使用料　他 公益目的事業・法人管理業務の立替金 1,009,627

前払金 翌年度事業等に係る前払金 ホール使用料　他 34,812,628

商品 CD、DVD　他 公益目的事業で販売する商品 1,632,864

512,331,314

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　みずほ信託銀行本店 7,151,014

　三菱UFJ信託銀行上野支店 15,800,000

特定資産 退職給付引当資産 普通預金

　みずほ銀行上野支店 23,690,980

定期預金　

　みずほ銀行上野支店 55,000,000

減価償却引当資産 普通預金

　三菱UFJ信託銀行上野支店 7,000,000

定期預金　

　三菱UFJ信託銀行上野支店 20,000,000

新規事業準備積立資産 定期預金　

　みずほ銀行上野支店 180,000,000

2020年海外公演準備積立資産 普通預金

　みずほ銀行上野支店 211,000,000

その他固定資産 建物付属設備 台東区上野公園5-45　

　応接室間仕切　他 918,467

楽器 台東区上野公園5-45　

ティンパニ　他 5,039,529

什器備品 台東区上野公園5-45　

　楽譜収納書庫　他 1,381,958

什器備品 台東区上野公園5-45　

　人事給与システムサーバ　他 864,078

商標権 台東区上野公園5-45　

サラダ音楽祭に関する商標権 256,200

保証金 台東区上野公園5-45　

　ETCコーポレート加入保証金 10,000

ソフトウェア 台東区上野公園5-45　

チケットシステム　他 3,582,000

ソフトウェア 台東区上野公園5-45　

　人事給与就業システム　他 162,495

楽器購入資金貸付金 台東区上野公園5-45　
金管や打楽器等の一部楽器を除く楽員個人所有楽器
購入のための資金貸付金であり、公益目的事業に使
用している。

24,346,840

556,203,561

1,068,534,875

（流動負債）

未払金 日本年金機構　他 公益目的事業・法人管理業務に関する未払い分 69,153,048

未払法人税等 東京上野税務署　他 法人税等 130,000

前受金 チケット購入者 翌年度事業の入場料収益 129,280,340

預り金 源泉所得税　他 源泉所得税、健康保険、厚生年金等の預り金　他 35,469,473

賞与引当金 職員に対するもの 職員に対する賞与の支給に備えたもの 7,884,073

241,916,934

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支給に備えたもの 78,690,980

78,690,980

320,607,914

747,926,961

貸借対照表科目

財産目録
平成31年3月31日現在

流動資産合計

公益目的保有財産であり、運用益を公益目
的事業の財源として使用している。

2020年海外公演に備えて積み立てている資
産であり、特定費用準備資金として管理さ
れている。

公益目的事業会計（75%）・法人会計
（25%）の共用資産として使用している。

職員に対する退職金の支給に備えて積み立
てている。

職員に対する退職金の支給に備えて積み立
てている。

減価償却資産の買い替えに備えて積み立て
ている。

減価償却資産の買い替えに備えて積み立て
ている。

公益目的事業としての新規事業に備えて積
み立てている。

公益目的事業に使用している。

公益目的事業に使用している。

法人管理業務に使用している。

公益目的事業に使用している。

公益目的事業に使用している。

公益目的事業に使用している。

法人管理業務に使用している。

資産合計

流動負債合計

正味財産

固定負債合計

負債合計

固定資産合計



監 査 報 告 書 

公益財団法人 東京都交響楽団 

理事長  近藤 誠一  殿 

令和元年５月２０日 

公益財団法人 東京都交響楽団  

監事   濵田 良廣  ㊞ 

監事   辺土名 厚  ㊞ 

私達は、平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日までの事業年度における理事の職務の執行及

び計算書類等の監査を行った。監査の方法及びその内容と監査意見について次のとおり報告する。 

１．監査の方法及びその内容 

私達は、その職務を適切に遂行するために、理事及び使用人等との意思疎通を図り、情報の収集及び

監査の環境の整備を行い、以下の監査を行った。 

（１）理事の職務の執行の監査ついて 

理事会及びその他の重要な会議に出席し、理事及び使用人等から職務の執行状況についての報告

を受け、必要に応じて説明を求め、業務及び財産の状況を検討した。 

（２）計算書類等の監査について 

会計帳簿並びに関係書類の閲覧、その他必要と思われる監査手続を用いて、事業報告書、計算書

類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討した。 

２．監査意見 

監査の結果、私達の意見は次の通りである。 

（１）理事の職務の執行に関する不正行為または法令もしくは定款に違反する重大な事実はないと認

める。 

（２）事業報告書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく報告しているものと認める。 

（３）計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録は、法人

の財務状態及び正味財産の増減の内容の状況をすべての重要な点において適正に表示しているも

のと認める。 

以 上 
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